[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2023                                      пгт Нижний Ингаш                                     № 347

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений  в приложение к постановлению администрации Нижнеингашского района от 05.06.2023 № 307 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Включение в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов» на территории муниципального образования Нижнеингашский район»

      В соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06. 1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь ст., ст. 22, 39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести  изменения в приложение к постановлению администрации Нижнеингашского района Красноярского края от 05.06.2023 № 307 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Включение в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов» на территории муниципального образования Нижнеингашский район» (далее - Постановление) следующие изменения:
      пункт 2.8.1. изложить в новой редакции:
      «Срок предоставления муниципальной услуги – в течение 10 рабочих дней со дня получения заявки на предоставление муниципальной услуги»;
пункт 2.8.2 после слов «в течение» «20» заменить на «10»;
      пункт 2.11.2.  изложить в новой редакции:
      «Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
      несоответствие заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр неустановленной форме;
      наличие в заявке о включении сведений о месте (площадке)накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр недостоверной информации;
      отсутствие согласования администрацией создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов»;
      в пункте 5.5. после слов «в течение» слово «пятнадцати» заменить на слово «пяти».
      пункт 5.8. изложить в новой редакции:
      «В случае признания жалобы, подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
      Мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы направляется заявителю  не позднее дня, следующего за днём принятия решения».
      2. Опубликовать постановление в газете «Нижнеингашский вестник».
      3. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.
      4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы района                                                                                        В.Н. Журбенко

image1.jpeg